
 
 

 

ЗАПОРІЗЬКИЙ  МІСЬКИЙ  ГОЛОВА 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

24.12.2025   м.Запоріжжя                      №       227 р 

 

Про проведення електронних консультацій з громадськістю щодо 

перейменування вулиці Північнокільцевої міста Запоріжжя на вулицю 

Володимира Самсона 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про засади державної політики національної пам’яті Українського народу», 

рішеннями Запорізької міської ради від 29.01.2020 № 49 «Про затвердження 

Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань суспільно-

економічного розвитку м. Запоріжжя у новій редакції» (зі змінами) та від 

08.10.2025 № 41 «Про затвердження Положення про порядок найменування та 

перейменування об’єктів топоніміки Запорізької міської територіальної 

громади», враховуючи протокол засідання робочої групи з питань міської 

топоніміки від 28.10.2025 № 03, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Районну адміністрацію Запорізької міської ради по Комунарському 

району: 

1) ініціювати проведення електронних консультації з громадськістю у формі 

електронного опитування щодо перейменування вулиці Північнокільцевої міста 

Запоріжжя на вулицю Володимира Самсона; 

2) визначити питання електронного опитування з таким формулюванням: 

- «Чи підтримуєте Ви перейменування вулиці Північнокільцевої міста 

Запоріжжя на вулицю Володимира Самсона?»  

- варіанти відповідей: «Так», «Ні»; 

3) визначити строк проведення електронних консультацій з громадськістю 

з 29 грудня 2025 року по 27 січня 2026 року; 

4) підготувати інформаційне повідомлення про проведення електронних 

консультацій у формі електронного опитування щодо перейменування вулиці 

Північнокільцевої міста Запоріжжя на вулицю Володимира Самсона та надати 

його до управління внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької 

міської ради для оприлюднення на офіційному вебсайті Запорізької міської ради 

в строк, визначений Порядком проведення консультацій з громадськістю з 

питань суспільно-економічного розвитку м. Запоріжжя; 

5) подати Громадській раді при виконавчому комітеті Запорізької міської 

ради проєкти рішень міської ради «Про перейменування вулиці 

Північнокільцевої міста Запоріжжя на вулицю Володимира Самсона» та 

інформаційно-аналітичні матеріали протягом трьох робочих днів з початку 

проведення консультацій з громадськістю; 



2 

6) здійснити збір пропозицій, провести аналіз результатів та узагальнити 

інформацію, підготувати звіт про результати електронних консультацій з 

громадськістю; 

7) надати до управління внутрішньої політики, преси та інформації міської 

ради звіт для оприлюднення його на офіційному вебсайті Запорізької міської 

ради не пізніше ніж через два тижні після прийняття рішень за результатами 

обговорення.  

2. Управління внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької міської 

ради: 

1) створити електронне опитування щодо перейменування вулиці 

Північнокільцевої міста Запоріжжя на вулицю Володимира Самсона; 

2) оприлюднити на офіційному вебсайті Запорізької міської ради 

інформаційне повідомлення про проведення електронних консультацій у формі 

електронного опитування щодо перейменування вулиці Північнокільцевої  міста 

Запоріжжя на вулицю Володимира Самсона та звіт про результати електронних 

консультацій з громадськістю. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Еллу СЛЕПЯН. 

 

 

 

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО  

 


